
Codice Delibera: DEL-1718-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura  aperta  in  unione  di  acquisto  con  la  ASL di  Taranto  ,  A.O.U Ospedali
Riuniti di Foggia e Asl Bat in qualità di capofila, per la fornitura di n. 3 microscopi
per  neurochirurgia  –  Cig  di  gara  n.  752644393D.  Presa  d'atto  delibera  di
aggiudicazione. Provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente  apicale  della  struttura  proponente  che  ne  attesta  la
regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, 
➢ in relazione alle disposizioni  contenute nel D.L. n. 66/2014, convertito in Legge n. 89/2014, nel  DPCM del

24/12/2015, nelle deliberazioni  di  Giunta Regionale n.  2256/2015 e n. 73/2016, in merito alla centralizzazione delle
procedure  di  acquisto,  con  successive  modifiche  ed  integrazioni  comunicate  con  nota
AOOJJ81/PROT/18/11/2016/0002459, è stato specificato che al fine di " evitare il rallentamento dei processi di acquisto
e rendere fluido il sistema degli acquisti", per tutte le procedure di acquist occorrenti per esigenze di singole strutture
sanitarie le medesime Aziende non devono inoltrare alcuna richiesta formale al Dipartimento, e pertanto possono, previa
richiesta di adesione alla procedura di che trattasi alle altre Aziende Sanitarie, procedere alla indizione delle relative gare
al fine di evitare interruzione di pubblico servizio o il ricorso a proroghe illegittime.

➢ in osservanza alla suddetta disposizione regionale, in data 27/03/2018, tramite il software di aggregazione dei

fabbisogni  (  portale  regionale  Empulia  )  veniva  pubblicata  da  parte  dell'AziendaSanitaria  locale  BT, una  raccolta
fabbisogni per la "FORNITURA DI MICROSCOPI PER NEUROCHIRURGIA”, inviata con  protocollo PI059429-18;

➢ entro  il  termine  di  scadenza  per  l'invio  della  risposta  previsto  il  giorno  26/04/2018,  la  scrivente  Azienda

provvedeva in data 223/05/2018 con nota prot. n. 0093372 alla trasmissione all’ASL BT dei propri fabbisogni per la
fornitura di cui sopra;

➢ con deliberazione n.1064 del 05/06/2018 la ASL BAT ha provveduto, all’indizione di una gara europea aperta, in

unione  di  acquisto  con  la  Asl  Taranto  e  con  l'Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Ospedali  Riuniti  di  Foggia  per
l'acquisizione di n. 3 microscopi per neurochirurgia;

➢ con  nota  prot.  0070821  del  16/04/2019,  la  ASL  BAT ha  inoltrato  alla  scrivente  Area  la  deliberazione  di

aggiudicazione n. 259  del 20/02/2019 con la relativa documentazione tecnica ed economica;

VISTA ed esaminata la predetta deliberazione di aggiudicazione,  codesta Azienda non può che prendere atto delle
risultanze della procedura effettuata e farne propri i risultati, disponendo di procedere alla stipula del relativo contratto
con la ditta Carl Zeiss Spa; 

RITENUTO per quanto premesso e considerato, di dover provvedere, alla presa d'atto della deliberazione della ASL BT
n.  259  del  20/02/2019, relativa  all'individuazione  dell'operatore  economico  per  la  fornitura  di  n.  3  microscopi  per
neurochirurgia con materiale di consumo e relativo servizio di assistenza di manutenzione “full risk” post garanzia e alla
registrazione della spesa pari a € 455.594,00 oltre iva al 22%,  come di seguito riportato;

Asl Taranto

 Descrizione Quantità Prezzo unitario Prezzo totale

microscopio operatorio per la S.C di n.1 € 277.018,00 € 277.018,00



Codice Delibera: DEL-1718-2019

Neurochirurgia del POC
“SS.Annunziata” comprensivo di 48

mesi di garanzia full risk

Fornitura in somministrazione doi
n.450 cappe annuali per un periodo
di 8 anni decorrenti dalla data del

collaudo

n. 3600 € 21,00 € 75.600,00

Fornitura in somministrazione di n.3
lampade nel periodo di otto anni
decorrenti dalla data di collaudo

24 € 499,00 € 11.976,00

Servizio di assistenza e
manutenzione full risk decorrente

dfalla data della garanzia
7 anni € 13.000,00 € 91.000,00

Totale complessivo € 455.594,00 iva esclusa

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e sostanziale:

DI PRENDERE ATTO della deliberazione della ASL BT n. 259 DEL 20/02/2019,  relativa  all' aggiudicazione in favore
della ditta Carl Zeiss Spa con socio unico, per la fornitura di n. 1 microscopio con il relativo materiale di consumo e
servizio di assistenza tecnica full risk per la S.C di Neurochirurgia del Presidio Ospedaliero Centrale “SS.Annunziata” di
Taranto;

DI  AUTORIZZARE  la stipula del   contratto con la ditta Carl Zeiss Spa  richiedendo alla stessa la costituzione della
garanzia definitiva, atteso che la restante documentazione è in via di acquisizione dalla ASL BT

DI REGISTRARE la spesa complessiva pari a  € 555.824,68 I.V.A. compresa al 22% così ripartita:

➢ € 337.961,96 relativo alla  fornitura di  n.  1  microscopio per neurochirurgia  al  codice conto 010.110.002001

“attrezzature sanitarie” del Bilancio 2019;

➢ € 106.842,72 relativo alla fornitura di  n. 3600 cappe e n.  24 lampade  al  codice conto 700.10000085 altri

acquisti beni sanitari nel seguente modo:

• € 7.631,62 ( luglio/dicembre ) anno 2019;

• € 15.263,25 ognuno per gli anni da 2020 al 2025;

• € 7.631,62 (gennaio / giugno ) anno 2026;

➢ € 111.020,00  relativo al servizio di assitenza tecnica manutenzione full risk per 7 anni decorrenti dalla data di

scadenza della garanzia di 48 mesi, al codice conto 715.100.00020 “  Manutenzioni Attrezzature Sanitarie” dei bilanci
degli esercizi 2023-2029 in quote di € 15.860,00;

DI  DICHIARARE il  presente provvedimento  immediatamente  esecutivo ai  sensi  dell’art.  3  comma 26 della  L.R.  n.
40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


